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Wstęp

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych dokumentów związanych 

z planowaniem odnowy wsi, jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. 

Sporządzenie  i  uchwalenie  takiego  aktu  stanowi  niezbędny  warunek  przy  aplikowaniu  o 

środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” działanie 

„Odnowa i rozwój wsi”.

Plan Odnowy Miejscowości  ma pobudzić mieszkańców do wspólnego działania  na 

rzecz  Giżyna.  Plan  jest  dokumentem  strategicznym,  stworzonym  przy  znacznym  udziale 

mieszkańców. Określa najważniejsze działania, które sami zainteresowani uznali za istotne 

dla swojej miejscowości, działania, które pomogą im rozwiązać problemy, pokonać bariery i 

osiągnąć stawiane sobie przez nich cele. Proponowane przedsięwzięcia mieszkańcy uznali za 

realne,  możliwe do zrealizowania,  przy założeniu także ich własnej  aktywności  oraz przy 

zaangażowaniu  władz  samorządowych  Gminy  Bojanowo.  Plan  Odnowy  Miejscowości  

pozwolił także na uświadomienie sobie przez mieszkańców ich roli w tworzeniu pomysłów na 

własny rozwój i poprawę warunków życia.

Plan  Odnowy  Miejscowości Giżyn jest  dokumentem otwartym  a  zapisane  w  nim 

zadania będą aktualizowane stosownie do zmieniających się uwarunkowań wewnętrznych jak 

i  zewnętrznych,  pojawiających się nowych możliwości  oraz zmiany hierarchii  priorytetów 

przyjętych  przez  Radę  Miejską  Bojanowa.  Uwzględniane  będą  również  nowe  potrzeby 

zgłaszane przez mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz sektor publiczny i prywatny.
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1. CHARAKTERYSTYKA SOŁECTWA GIŻYN

Miejscowość Giżyn administracyjnie położona jest w południowym-zachodzie gminy 

i wysunięta  w  gminie  najbardziej  na  zachód, w  powiecie  rawickim,  w  województwie 

wielkopolskim,  poza  głównymi  ciągami  komunikacyjnymi.  Przez  wieś  przebiega  droga 

powiatowa nr 5476P Bojanowo – Góra, co stanowi połączenie między miejscowością Giżyn a 

miejscowościami zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz gminy. 

Wieś i jej otoczenie odznacza się dużymi walorami krajobrazowymi. Skala, charakter, 

klimat urbanistyczny miejscowości warte są zachowania i kultywowania.

Poniższa mapa obrazuje położenie sołectwa Giżyn w gminie Bojanowo.

1.1 Rys historyczny

Pierwsze wzmianki o tej starej wsi leżącej w granicach historycznego Śląska pochodzą 

z XIII wieku. Wymieniona została jako GISINO w dokumentach papieża Klemensa IV. W 

owym  czasie  wieś  płaciła  dziesięciny  klasztorowi  trzebnickiemu.  Pierwszy  kościół 

wybudowano  prawdopodobnie  na  początku  XV  wieku.  Z  tego  bowiem  okresu  pochodzi 
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pierwsza nota o tutejszym proboszczu katolickim, który zwał się – Johannes. W roku 1524 

całe  księstwo wołowskie,  na terytorium którego leżał  Giżyn  przeszło  na protestantyzm w 

związku  z  czym  powstała  tu  gmina  ewangelicka.  Początkowo  jako  świątynia  służył 

miejscowym ewangelikom kościół  katolicki.  Wzmianka o pierwszym pastorze  pochodzi  z 

roku  1634.  Istniejący  do  dziś  kościół  p.w.  Narodzenia  NMP to  dawny zbór  ewangelicki 

wybudowany w 1652 roku na miejscu kościoła katolickiego. Charakteryzuje się tradycyjnym 

jednoprzestrzennym układem. Budowla jest orientowana, drewnianej konstrukcji zrębowej i 

szachulcowej  z  podwaliną  na  niskiej  podmurówce.  Z  zewnątrz  kościół  jest  oszalowany 

deskami,  a korpus budowli pokrywa dach dwuspadowy,  gontowy konstrukcji krokwiowej. 

Długość wnętrza wynosi 21,5 m. Od północy przylega do niego zakrystia. Obok kościoła stoi 

drewniana  dzwonnica  konstrukcji  słupowo-ramowej  na  rzucie  prostokąta  nakryta  dachem 

czterospadowym,  gontowym.  Teren  przy  kościele  był  kiedyś  cmentarzem.  Wiszący  w 

drewnianej wieży dzwon jest jednym z trzech odlanych w 1666 roku przez Lorenza Kockriza 

z  Wrocławia.  W  inskrypcji  dzwonu  wymieniony  został  Książe  Krystian  -  przedostatni 

przedstawiciel  piastowskiej  dynastii,  zmarły  w  1672  roku.  Dwa  pozostałe  dzwony 

przewieziono w latach 50-tych do Norderstedt koło Hamburga gdzie osiedlił się po II wojnie 

światowej ostatni giżyński pastor, Hugo Hischer. Nie wiadomo kiedy świątynię powiększono 

o boczne niskie nawy. Do początku lat 70-tych XX wieku istniała chorągiewka sygnaturki, na 

której umieszczono datę remontu "1924" i być może w tym właśnie okresie je dobudowano. 

W roku 1945 świątynie przejęli katolicy. Podczas remontu w 1956 usunięto boczne balkony i 

wybielono wnętrze. Nie wiadomo co stało się z XVII wiecznym ołtarzem znanym historykom 

sztuki tylko z fotografii.  Obecny ołtarz pochodzi z nieistniejącego już zboru w Czerninie. 

Inskrypcja  na  nim  umieszczona  informuje,  że  fundatorem  ołtarza  była  wdowa  Martha 

Elżbieta Mevius z domu Bernhard. Ufundowała go w roku 1743. Z pierwotnego wyposażenia 

przetrwały m.in. świeczniki cynowe z 1784 roku oraz drewniany krucyfiks ołtarzowy z 1817. 

Kościół  ten  należy  do  nielicznych  zachowanych  przykładów  budownictwa  sakralnego  na 

pograniczu śląsko-wielkopolskim. Powstał jako kościół ucieczkowy na terenach cieszących 

się swobodą wyznaniową. 

Najbardziej  reprezentacyjną  budowlą  tej  wsi  leżącej  w  zachodniej  części  gminy 

Bojanowo jest pałac. Od roku 1882 Giżyn należał do rodziny Huth. Władający nią do roku 

1912 Otto, sprzedał wieś swojemu zięciowi Gustawowi Engelhardowi. To właśnie on wraz ze 

swoją  żoną,  Dorotą  z  domu  Huth  w  latach  1922-23  wybudowali  nową  siedzibę,  gdzie 

mieszkali  do  II  wojny  światowej.  Architektura  rezydencji  wskazuje  na  silny  związek  ze 

środowiskiem wrocławskim lat 20-tych XX wieku. Widoczne są tendencje modernistyczne i 
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ekspresjonistyczne.  Autorami  projektu  byli  dwaj  architekci  z  Wrocławia,  Klein  i  Wolf. 

Prawdopodobnie posłużyli  się typowym projektem przystosowanym na potrzeby fundatora. 

Budowla  jest  murowana,  piętrowa  na  rzucie  prostokąta.  Zwieńczona  wysokim 

czterospadowym dachem. Dłuższe siedmioosiowe elewacje -  frontową i  tylną urozmaicają 

środkowe  trzyosiowe  pseudoryzality  zwieńczone  szczytami  nawiązującymi  do  form 

neobarokowych.  Okna  parteru  wyróżniają  linearne  nad-  i  podokienniki  o  uproszczonych 

formach  barokowych.  Elewację  frontową  podkreśla  niski  portyk  o  kamiennych  filarach 

głównego  wejścia.  W  przedsionku  po  bokach  umieszczono  na  dwóch  kamieniach  herb 

właścicieli i datę "1922". Główne wejście prowadzi przez niewielki westybuch do hollu przed 

kominek  z  ozdobną  metalową  płytą.  Klatka  schodowa  wyróżnia  się  pseudobarokową 

balustradą i częściowo zachowanym witrażem. Zespół zabudowań gospodarczych i budynek 

czworaków stanowi niejednolitą całość z końca XIX wieku zmodernizowaną w 1920 roku. W 

roku 1937 posiadłość Engelhardów liczyła 200 ha w tym 155,5 ha pól uprawnych, łąk i lasów. 

Ponadto  w  obrębie  posiadłości  znajdował  się  2  hektarowy  park  oraz  ogród  o  tej  samej 

powierzchni. 4,5 hektara zajmowała uprawa szparagów. W majątku funkcjonowała cukrownia 

i młyn.

Pałac w Giżynie z 1922 roku
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2. INWENTARYZACJA ZASOBÓW – GIŻYN WSPÓŁCZEŚNIE

2.1. Podstawowe informacje

Wioska  położona  jest  w granicach  historycznego  Śląska.  Niemiecka  nazwa  — 

Geischen; przez kilka lat po II wojnie światowej używano nazwy Gajczyn. Giżyn to typowa 

ulicówka o zabudowie zwartej, murowanej. Zabudowa w większości szczytami zwrócona jest 

do  drogi.  W przeszłości  droga  przez  wieś  była  brukowana.  Obecnie  bruk  pokryty  jest 

asfaltem. Około 2/3 wsi ma jednostronny chodnik z perspektywą przeprowadzenia go przez 

całą wieś. W wiosce jest 35 numerów domów mieszkalnych, w tym 1 blok popegeerowski 12-

rodzinny i podworski czworak. Liczba ludności to 241 osób. Do dyspozycji mieszkańców jest 

świetlica.

Wieś  Giżyn  znajduje  się  pod  oddziaływaniem  wsi  Zaborowice  i  spełnia  funkcje 

rolniczą,  przemysłową,  usługową  i  mieszkaniową.  Sołectwo  Giżyn,  które  w  okresie 

powojennym administracyjnie usytuowane było w granicach województwa wrocławskiego. 

Położenie tego terenu na peryferiach woj. wrocławskiego, z ludnością napływową z terenów 

wschodnich  kraju  przyczyniło  się  do  wystąpienia  niekorzystnych  różnic  w  efektach 

gospodarowania w porównaniu z pozostałymi terenami gminy.

Na terenie  miejscowości Giżyn zarejestrowanych jest 7 podmiotów gospodarczych. 

Większość z nich to podmioty jednoosobowe. Mieszkańcy zajmują się rolnictwem, ale także 

działalnością pozarolniczą, często poza terenem miejscowości.

Tab.1. Podmioty gospodarcze z terenu miejscowości Giżyn

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Ewidencji działalności gospodarczej UM w Bojanowie.

2.2 Infrastruktura i środowisko przyrodnicze

Sołectwo Giżyn podobnie jak cała gmina Bojanowo położone jest na Wysoczyźnie 

Leszczyńskiej  w  subregionie  zwanym  Wałem  Bojanowskim  o  mało  urozmaiconej 

i monotonnej  rzeźbie  terenu.  Okoliczny  krajobraz  tworzą  rozległe  równiny.  Występujące 

w okolicy  zespoły  leśne  odznaczają  się  znaczną  atrakcyjnością  rekreacyjną  (walory 
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estetyczne  i  wartość  zdrowotna,  średnia  lub  duża  odporność  siedlisk  na  użytkowanie 

rekreacyjne,  w większości  małe  zagrożenie  przez erozję).  W sąsiedztwie  lasów występują 

urozmaicone powierzchnie łąkowe.

Gleby gruntów ornych: 29,48% ogółu tych gleb mieści się w klasach trzecich, 31,17% 

w klasach  czwartych,  około  19%  w klasie  V  i 14%  w klasie  VI.  Gleby  gospodarstw 

chłopskich są z reguły gorszych klas aniżeli grunty należące do byłego majątku.

Sołectwo składa się  z  części  głównej  oraz z  tzw.  cegielni.  Giżyn  to  wieś średniej 

wielkości. Zabudowa obustronna wzdłuż drogi z właściwym przewietrzeniem. Droga przez 

wieś asfaltowa z nieregularnym poboczem. Budynki mieszkalne jednokondygnacyjne - duże, 

w  dobrym  i  średnim  stanie  technicznym,  z  czerwonej  cegły  lub  otynkowane.  Dachy 

dwuspadowe  kryte  dachówką.  Zabudowa  zagrodowa  z  czerwonej  cegły,  posiadająca 

niejednokrotnie  ciekawe  detale  architektoniczne.  Duża  część  budynków  mieszkalnych 

zwrócona szczytami  do  drogi,  niektóre  posiadają  wystawki.  Nieliczne  nowe domy.  Jeden 

budynek wielorodzinny z lat 60. - obcy architekturze wiejskiej.

W środkowej części wsi w pewnym oddaleniu znajduje się wieża transformatorowa, 

murowana – kamienna z pierwszej połowy XX wieku. Wieś w miarę jednorodna. Zagrody 

dość zadbane.

Zabudowa  cegielni  w  średnim  stanie  technicznym.  Trzy  kominy  tworzą  element 

dominujący.  Zabudowa  z  czerwonej  cegły.  Obok  cegielni  zabudowa  w  ruinie  otoczenie 

zaniedbane. Dwa budynki wielorodzinne z lat 60, 70 na otwartej przestrzeni.

Wieś  Giżyn  położona  jest  w otoczeniu  lasów,  około  10  km na  południowy -  zachód  od 

Bojanowa.  Najbliższe  większe  miejscowości  to  Zaborowice,  Czechnów,  Sułów  Mały. 

Położenie to decyduje o bardzo malowniczych krajobrazach, atrakcyjności dla zamieszkania i 

wypoczynku.

Wieś  jest  umiarkowanie  korzystnie  położona  względem  ważniejszych  szlaków 

komunikacyjnych, jednak nieznaczne odległości do Bojanowa oraz od drogi krajowej nr 5 

sprawiają, że dostęp do miejscowości nie jest trudny.

2.3 Zabytki

Zespół Pałacowo-Parkowy w Giżynie wraz z zabudowaniami gospodarskimi

Budowla  jest  murowana,  piętrowa  na  rzucie  prostokąta.  Zwieńczona  wysokim 

czterospadowym  dachem.  Wybudowana  została  w  1922  r.  W  przedsionku  po  bokach 

umieszczono  na  dwóch  kamieniach  herb  właścicieli  i  datę  „1922”.  Zespół  zabudowań 
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gospodarczych  i  budynek  czworaków  stanowi  niejednolitą  całość  z  końca  XIX  wieku 

zmodernizowaną w 1920 roku.

Kościół  filialny p.w. Narodzenia NMP 

Wybudowany  w  1652  roku  na  miejscu  kościoła  katolickiego.  Charakteryzuje  się 

tradycyjnym jednoprzestrzennym układem. Budowla jest konstrukcji drewnianej zrębowej i 

szachulcowej z podwaliną na niskiej podmurówce.

Kościół  filialny p.w. Narodzenia NMP w Giżynie

Z  zewnątrz  kościół  jest  oszalowany  deskami,  a  korpus  budowli  pokrywa  dach 

dwuspadowy,  gontowy konstrukcji  krokwiowej.  Od  północy przylega  do  niego  zakrystia. 

Obok kościoła stoi drewniana dzwonnica konstrukcji słupowo-ramowej na rzucie prostokąta 

nakryta  dachem czterospadowym,  gontowym. Teren przy kościele był  kiedyś  cmentarzem. 

Wiszący  w  drewnianej  wieży  dzwon  jest  jednym  z  trzech  odlanych  w  1666  roku  przez 

Lorenza Kockriza z Wrocławia. Nie wiadomo kiedy świątynię powiększono o boczne niskie 

nawy.  Do  początku  lat  70-tych  XX  wieku  istniała  chorągiewka  sygnaturki,  na  której 

umieszczono  datę  remontu  "1924"  i  być  może  w  tym  właśnie  okresie  je  dobudowano. 

Podczas remontu w 1956 usunięto boczne balkony i wybielono wnętrze.  Nie wiadomo co 
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stało się z XVII wiecznym ołtarzem znanym historykom sztuki tylko z fotografii.  Obecny 

ołtarz  pochodzi  z  nieistniejącego  już  zboru  w Czerninie.  Inskrypcja  na  nim umieszczona 

informuje,  że  fundatorem ołtarza  była  wdowa Martha Elżbieta  Mevius  z  domu Bernhard. 

Ufundowała  go  w  roku  1743.  Z  pierwotnego  wyposażenia  przetrwały  m.in.  świeczniki 

cynowe z  1784 roku oraz  drewniany krucyfiks  ołtarzowy z  1817.  Kościół  ten  należy do 

nielicznych  zachowanych  przykładów  budownictwa  sakralnego  na  pograniczu  śląsko-

wielkopolskim.  Powstał  jako  kościół  ucieczkowy  na  terenach  cieszących  się  swobodą 

wyznaniową.

2.4 Ludność

Wieś należy do parafii p.w. śś. Apostołów Piotra i Pawła w Sułowie Wielkim, ale ma 

też ona swój zabytkowy kościół drewniany p.w. Narodzenia NMP. Wolnostojąca dzwonnica 

drewniana wymaga naprawy i na ten cel  gromadzone są środki. Giżyn należy do obwodu 

szkolnego  w  Bojanowie.  Szkołę  tutejszą  z klasami  I -  III  zamknięto  w 1999  r.  Budynek 

szkolny został sprzedany na cele mieszkalne.

W  Giżynie  aktywnie  działa  OSP.  Komendantem  jest  Jan  Fraczek.  Istnieją  dwie 

drużyny strażackie dorosłych – mężczyzn i kobiet oraz jedna drużyna młodzieżowa. W czasie 

przeprowadzanych zawodów strażackich, drużyna kobiet zajmuje czołowe lokaty. 

Sołtysem od  2003 r.  jest  Leszek  Tymniuk.  Wcześniej  funkcję  tę  pełnili:  Tadeusz 

Kuźnik,  Bolesław  Kujawiński  i długoletni  zasłużony  sołtys  Jan  Armata.  Rada  sołecka 

wybrana w 2007 r. to: Przewodniczący – Łukasz Kuśnierek, członkowie – Sabina Ćwiklik, 

Jan Frączek, Bolesław Kujawiński, Mirosław Zapolski.

3. DIAGNOZA MOŻLIWOŚCI ROZWOJOWYCH MIEJSCOWOŚCI.

Podczas zebrań wiejskich poświęconych dyskusji nad Planem Odnowy Miejscowości,  

a  także  w ankietach,  mieszkańcy  wsi  Giżyn  zwrócili  uwagę na  swoje  atuty,  silne  strony,  

zauważając także słabości i zagrożenia.

Przeprowadzenie  tzw.  analizy  SWOT  jest  jednym  z  czynników  umożliwiających 

podjęcie  prawidłowej  decyzji  na  podstawie  posiadanych  informacji.  Umożliwia 

usystematyzowanie  danych  dotyczących  projektu  i  podpowiada  kierunki  rozwiązań. 

Przeprowadzenie jej jest niezbędne do prawidłowej oceny sytuacji.

3.1. Silne strony - atuty rozwoju sołectwa
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•  atrakcyjne położenie  w malowniczej  okolicy,  w urozmaiconym krajobrazowo otoczeniu, 

wśród lasów ,

• dobre wyposażenie w podstawową infrastrukturę techniczną: wodociąg, sieci energetyczne, 

planowane nowe realizacje infrastrukturalne (kanalizacja sanitarna),

•  bogata  historia,  znaczące  walory  kulturowe  –  zachowane  zabytki,  ciekawe  miejsca, 

zachowany  historyczny  układ  przestrzenny,  przyjazna  skala  urbanistyczna,  zachowane 

tradycyjne  budownictwo,  okazy starodrzewia,  posiadanie  cennych  obiektów wpisanych do 

rejestru: tru w strefie „A”, pałac w dobrym stanie, park – zaniedbany, kościół filialny p.w. 

Narodzenia  NMP.,  drewniany-stan dobry,  dzwonnica-stan średni,  pastorówka oraz obiekty 

gospodarcze - stany zadawalające, stare aleje o dużych walorach estetycznych przy drogach 

prowadzących do wioski

• droga asfaltowa z chodnikiem

•  duża  atrakcyjność  zasobów  przyrodniczych  w  okolicy  wsi,  walorów  turystycznych, 

wypoczynkowych oraz zasobów dziedzictwa kulturowego,

• możliwość zagospodarowania terenu w centrum miejscowości przy istniejącej świetlicy,

• podjęcie prac planistycznych –szansa na dalszy rozwój osadniczy miejscowości,

• jednorodna zabudowa wsi ze względu na zastosowany materiał ścian i pokryć dachowych,

dobry stan techniczny zabudowy

•  walory  krajobrazowe  otoczenia  oraz  niewielka  skala  miejscowości  –  atrakcyjność 

osiedleńcza dla osób zmęczonych wiejskością.

3.2. Słabe strony - czynniki ograniczające rozwój sołectwa

• niewystarczające zagospodarowanie terenów położonych w centrum miejscowości,

• występowanie zabudowy blokowej,

•  lokalizacja  na  terenie  sołectwa  świetlicy  wiejskiej  –  ośrodka  życia  społecznego 

znajdującego się jednak w bardzo złym stanie technicznym,

• brak odpowiedniej do potrzeb infrastruktury rekreacyjnej i sportowej dla młodzieży,

•  peryferyjne  położenie  w  stosunku  do  ośrodka  gminnego,  brak  dogodnej  komunikacji 

publicznej – niewielka ilość kursów autobusowych,

• niezadowalający stan dróg, oświetlenia dróg,

• brak łatwego i wygodnego dostępu do Internetu,

•  brak  odpowiedniej  infrastruktury  turystycznej  (oznakowanie  tras,  miejsc  atrakcyjnych, 

tablice informacyjne, miejsca wypoczynku, mała gastronomia, miejsca noclegowe itp.),

• niezadowalający stan techniczny lokalnych zabytków
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• niewystarczająca promocja walorów miejscowości i jej otoczenia (w tym np. w Internecie) .

3.3. Szanse i okazje - możliwości rozwoju sołectwa, wynikające z otoczenia

• wykorzystanie potencjału dziedzictwa kulturowego i walorów przyrodniczych w tym dla 

rozwoju turystyki, ze względu na bliskość ośrodka gminnego – Bojanowa,

•  istniejące  obiekty  i  atrakcje  turystyczne  (zabytkowa  zabudowa  wiejska,  starodrzew, 

zabytkowe  zabudowania,  zachowany  układ  urbanistyczny,  stare  aleje  o  dużych  walorach 

estetycznych przy drogach prowadzących do wioski) – podstawą programu rozwoju turystyki

• możliwość stworzenia atrakcyjnego krajobrazowo, wygodnego i bliskiego naturze miejsca 

zamieszkania  w przyjaznym środowisku społecznym – aktywnym i zaangażowanym,  jako 

alternatywy dla zdegradowanych przestrzennie i społecznie przestrzeni np. podmiejskich

• współpraca z gminą przy realizacji strategii rozwojowej,

•  sprzyjająca  polityka  regionalna,  w tym adresowana do rozwoju  obszarów wiejskich,  ze 

strony rządu i władz wojewódzkich, 

• zwiększanie się dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym pochodzących z 

Unii Europejskiej,

• popyt w Polsce i Europie na usługi turystyczne, oparte o zasoby przyrodnicze oraz walory 

kulturowe

3.4. Zagrożenia - czynniki niesprzyjające, wynikające z otoczenia

• niewystarczające fundusze na dalszy rozwój infrastruktury technicznej i komunikacyjnej, a 

także  na  właściwe  zagospodarowanie  terenów  ważnych  dla  wizerunku  miejscowości  i 

funkcjonowania jej społeczności

• brak stabilności w polityce wspierania rozwoju obszarów wiejskich i gospodarki rolnej,

• wstąpienie do UE (wzrost konkurencyjności, odpływ młodzieży za pracą, upadanie małych i 

drobnych gospodarstw rolnych)

• uciążliwość pobliskich terenów poprzemysłowych (cegielnia)

•  żywiołowa  parcelacja  i  zabudowa  nie  szanująca  otoczenia  przyrodniczego  oraz 

uwarunkowań historycznych, doprowadzić może do utraty walorów krajobrazowych i trwałej 

zmiany w skali,  charakterze  i  klimacie  wsi,  a w konsekwencji  do degradacji  krajobrazu i 

obniżenia atrakcyjności osiedleńczej

Diagnoza możliwości rozwojowych przedstawia się następująco:

Najistotniejszym  atutem Giżyna  okazało  się  samo  malownicze  położenie 

miejscowości,  piękne,  spokojne  otoczenie,  z  dala  od  uciążliwości  miejskich  i  z  dala  od 
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ruchliwych  tras  komunikacyjnych,  bliskość  ośrodka  gminnego  –  Bojanowa,  atrakcyjne 

krajobrazowo  i  przyrodniczo  środowisko,  a  przede  wszystkim  zgrana  i  przyjazna  wobec 

siebie społeczność, życzliwie odnosząca się do stale przybywających nowych mieszkańców, 

jak i do zasiedziałych sąsiadów. Dobrze zorganizowani i uspołecznieni mieszkańcy, mimo że 

na razie nieliczni, to największy atut sołectwa.

Wśród silnych stron Giżyna wymieniono przede wszystkim dobre stosunki sąsiedzkie, 

ciekawe formy organizacji wspólnych zabaw, wspólne działania na rzecz świetlicy wiejskiej.

Słabością Giżyna okazał się rolniczy charakter sołectwa, który w znacznym stopniu 

ogranicza  możliwość  współfinansowania  imprez  kulturalnych.  Kolejnym  mankamentem 

okazał  się  niezadowalający  stan  świetlicy  wiejskiej,  który  ze  względu  na  rachunek 

ekonomiczny powoduje konieczność wybudowania nowego budynku świetlicy. 

Wyremontować  należy  także  chodniki  na  terenie  wsi  oraz  poprawić  stan  poboczy 

dróg.

4. PRIORYTETY ROZWOJOWE, CELE, PROJEKTY.

- wybudowanie budynku świetlicy wiejskiej,

- wykorzystanie świetlicy wiejskiej także jako miejsce szkoleń, kursów, nie tylko dla 

młodzieży, ale i dorosłych (kursy przedsiębiorczości, nauka języków obcych, 

korzystania z internetu – pracownia internetowa, podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych, rozwój zainteresowań i hobby mieszkańców),

- zagospodarowanie, uporządkowanie terenu wokół świetlicy, jako tereny rekreacyjno – 

sportowe oraz miejsce integrujące mieszkańców, potrzebne dla różnych form 

wspólnych spotkań, festynów, itp.,

- skanalizowanie sołectwa,

- renowacja, modernizacja i budowa nowych nawierzchni drogowych,

- organizacja konkursów na najładniejszą zagrodę, posesję,

- organizowanie imprez kulturalno – rekreacyjnych:

• dożynki wiejskie,

• organizacja czasu dla młodzieży i dzieci podczas wakacji i ferii,

- wypromowanie wsi jako miejsca atrakcyjnego dla zamieszkania i wypoczynku,
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5. PLAN DZIAŁAŃ

L.p. Projekt Okres 
realizacji

Przewidywane 
koszty Realizacja

1. Organizacja konkursów na 
najładniejszą zagrodę, posesję. corocznie rocznie

1 000,00 zł
Rada Sołecka + Grupa 

Odnowy Wsi

2. Wybudowanie świetlicy wiejskiej 2012 500 000,00 zł Rada Sołecka + Gmina 
Bojanowo

3. Organizowanie imprez sportowych w 
których będzie brała udział młodzież corocznie rocznie

1 000,00 zł

Rada Sołecka + Grupa 
Odnowy Wsi

+ mieszkańcy wsi

4. Organizowanie imprez kulturalno – 
rekreacyjnych corocznie rocznie

1 000,00 zł

Rada Sołecka + Grupa 
Odnowy Wsi

+ mieszkańcy wsi

5.
Utrzymanie placu zabaw w czystości a 

znajdującego się tam sprzętu 
w dobrym stanie technicznym.

corocznie
rocznie

1 000,00 zł
Rada Sołecka + Grupa 

Odnowy Wsi
+ mieszkańcy wsi

6.
Wyposażenie świetlicy wiejskiej (stoły, 

krzesła, meble biurowe oraz sprzęt 
audiowizualny, sprzęt sportowy)

2012 10 000,00 zł
Rada Sołecka + Grupa 

Odnowy Wsi
+ Gmina Bojanowo

7. Zagospodarowanie terenu wokół 
świetlicy 2012-2013 50 000,00 zł

Rada Sołecka + Grupa 
Odnowy Wsi

+ mieszkańcy wsi

8. Renowacja, modernizacja i budowa 
nowej nawierzchni drogi wiejskiej. 2013-2014 1 000 000,00 zł

Powiatowy Zarząd 
Dróg + Gmina 

Bojanowo + Rada 
Sołecka + Grupa 

Odnowy Wsi
+ mieszkańcy wsi

9.
Renowacja, modernizacja i budowa 
nowych chodników w ciągu dróg

powiatowych biegnących przez wieś
2013-2014 50 000,00 zł

Powiatowy Zarząd 
Dróg + Gmina 

Bojanowo + Rada 
Sołecka + Grupa 

Odnowy Wsi
+ mieszkańcy wsi

10. Budowa kanalizacji sanitarnej. 2011-2012 2 000 000,00 zł Gmina Bojanowo

Projekt budowy świetlicy wiejskiej w Giżynie obejmuje następujące elementy:

- budowa świetlicy wiejskiej mającej pełnić funkcje społeczne i rekreacyjno – 

kulturalne,

- wykonanie w budynku instalacji c.o, 

- instalacji kanalizacji sanitarnej z odprowadzeniem ścieków gospodarczo - bytowych, 

- instalacji wodociągowej z przyłączem, 

- instalacji elektrycznej z ochroną przeciwprzepięciową i ochroną przeciwpożarową, 
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- instalacji odgromowej,

- wykonanie utwardzonego dojścia i dojazdu do budynku świetlicy,

- parkingu przed obiektem,

- ogrodzenia,

- zagospodarowanie terenu wokół świetlicy m.in. poprzez renowację boiska 

piłkarskiego oraz wybudowanie boiska do piłki siatkowej.

6. HARMONOGRAM WDRAŻANIA PLANU.

PRIORYTET I: POPRAWA WARUNKÓW DO CZYNNEGO UDZIAŁU 

MIESZKAŃCÓW W ŻYCIU KULTURALNO – ROZRYWKOWYM.

Projekt 1: Budowa budynku świetlicy wiejskiej z zapleczem sanitarno–socjalnym.

Projekt 2: Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej.

Projekt 3: Zamontowanie oświetlenia przy świetlicy 

Zdjęcie powyżej przedstawia teren planowanej budowy świetlicy wiejskiej w Giżynie

PRIORYTET II: BUDOWA INFRASTRUKTURY SPOŁECZNO – TECHNICZNEJ
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Projekt 4: Całkowite skanalizowanie wsi.

PRIORYTET III: POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA KOMUNIKACYJNEGO

Projekt 5: Budowa chodników z kostki brukowej wraz ze ścieżką rowerową.

Projekt 6: Remont nawierzchni dróg.

PRIORYTET IV: AKTYWIZACJA MIESZKAŃCÓW W SFERZE KULTURALNO - 
SPOŁECZNEJ

Projekt 7: Wyposażenie świetlicy wiejskiej (stoły, krzesła, itp.)

Projekt 8: Organizacja imprez sportowo-kulturalnych, konkursów.

Projekt 9: Utrzymanie placów zabaw i obiektów sportowych

Rodzaj zadania 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
I II III IV

Budowa świetlicy 
wiejskiej.
Zagospodarowanie 
terenu wokół 
świetlicy wiejskiej.
Renowacja, 
modernizacja i 
budowa nowych 
chodników w ciągu 
dróg
powiatowych 
biegnących przez 
wieś
Renowacja, 
modernizacja i 
budowa nowej 
nawierzchni drogi 
wiejskiej.
Wyposażenie 
świetlicy wiejskiej 
(stoły, krzesła, itp.)
Skanalizowanie 
miejscowości
Utrzymanie placów 
zabaw i obiektów 
sportowych
Organizacja imprez 
sportowo-
kulturalnych, 
konkursów.

7. ZARZĄDZANIE PLANEM

Zarządzanie  realizacją  Planu  wpłynie  na  utrzymanie  wysokiej  dynamiki  w  całym 

procesie wdrażania i będzie polegało na:
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• doskonaleniu istniejących i tworzenie nowych instrumentów realizacji, 

• monitorowaniu realizacji celów i projektów,

• zmianie i aktualizacji Planu.

Prowadzony monitoring  realizacji  planu wspomoże  proces  zarządzania  i  dostarczy 

informacji  o  postępie  realizacji  i  efektywności  wdrażania  zadań  wynikających  z  Planu  - 

począwszy od pojedynczego projektu, poprzez cel i priorytet, a skończywszy na osiąganych 

efektach.

Prowadzona  będzie  również  ocena  planu  na  podstawie  składanych  raportów  z 

prowadzonego, monitoringu rzeczowego i finansowego, opisu rozbieżności, jeżeli zaistnieją 

oraz analizą przyczyn i skutków rozbieżności. Raporty zawierać będą informacje nt. postępu 

realizacji planu finansowego w okresie sprawozdawczym oraz prognozę w tym zakresie na 

rok  następny.  Miernikami  w prowadzonej  ocenie  będą  odpowiednie  wskaźniki.  Dokładna 

ocena ujęta będzie w sprawozdaniu rocznym, które Burmistrz Bojanowa przedstawi Radzie 

Miejskiej podczas sesji absolutoryjnej za działania w roku poprzednim. Ocena szczegółowa 

zadań wynikających z Planu nastąpi po zakończeniu i rozliczeniu inwestycji. 

O  realizacji  Planu  Odnowy  Miejscowości  będą  informowani  także  wszyscy 

mieszkańcy za pośrednictwem prasy lokalnej oraz strony internetowej Urzędu Miejskiego, a 

także bezpośrednio przez władze gminy na zebraniach wiejskich.
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